ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 19/2024

Senhor Presidente:

                                 O (A) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer o envio de ofício ao Prefeito Municipal com cópia a Secretária da Educação de
Itajaí com os seguinte questionamento: porque não foi totalmente entregue o material escolar neste
corrente ano?

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o presente requerimento tendo em vista a urgência da entrega dos materiais escolares na
sua totalidade, pois, muitos alunos não receberam o caderno escolar, apenas outros materiais menores.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JULHO DE 2024

GABRIELA VITÓRIA VALCZAK DA CRUZ
VEREADORA - CE Pedro Rizzi